РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014 г.                                                 № 35                                                 х. Гуково
Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» за 2013 год

В соответствии с постановлением Главы Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Гуково-Гнилушевского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                            Г.В.Щербаков
Приложение

к постановлению Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения

 от 03.03.2014  № 35
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»  за 2013 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году предусматривалось выделение средств из местного бюджета в сумме 102,8 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 11,3 тыс. рублей (11 %). Не израсходовано 91,5 тыс. рублей в связи с невыполнением доходной части бюджета поселения и отсутствием договоров.
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

1. Мероприятия по пожарной безопасности:

В течение всего года проводилось обучение населения мерам пожарной безопасности путем размещения материалов на информационных стендах, доведения информации на сходах граждан, проведено обучение специалиста ГО и ЧС, членов КЧС.

2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций:

В рамках данного мероприятия планировалось приобретение стендов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуация. Учебно-консультационный пункт в достаточной степени оснащен стендами, учебно-методической литературой. В связи с возникшей необходимостью по совершенствованию системы оповещения населения были внесены изменения в программу: приобретены 4 электросирены СО-120 и  электромегафон. В течение года проводилось техническое обслуживание противопожарной сигнализации в Администрации поселения.
3. Организационные мероприятия:

Проведено уточнение плана действий Гуково-Гнилушевского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения:
1.Постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 13.03.2013 № 37/1 «О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 02.09.2010 № 72 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы».

2. Постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от  26.07.2013 № 95 «О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 02.09.2010 № 72 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы».
Причиной вносимых изменений явились: внесение изменений в программные мероприятия, перераспределение бюджетных ассигнований.

III. Оценка эффективности реализации программы.

Всего ассигнований на реализацию Программы запланировано 102,8 тыс. рублей, использовано 11,3 тыс. рублей, что составило 11 %. Причина неосвоения – невыполнение доходной части бюджета.
По показателю: «Мероприятия по пожарной безопасности» запланировано – 18,5 тыс. руб., исполнено – 2,3 тыс.руб.; по показателю: «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» запланировано – 77,3 тыс. руб., исполнено – 9,0 тыс.руб., по показателю: «Организационные мероприятия» – финансирование не требуется.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.
Дальнейшая реализация программы прекращена с 01.01.2014года на основании Постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций» и . Постановления Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 23.10.2013 № 144 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
Таблица 1
О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» за 2013 год
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирова
ния)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Фед-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источни-ки
	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источни-ки

	Всего по программе
	102,8
	0
	0
	102,8
	0
	102,8
	0
	0
	102,8
	0
	11,3
	0
	0
	11,3
	0
	91,5 тыс. руб.

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности
	18,5
	0
	0
	18,5
	0
	18,5
	0
	0
	18,5
	0
	2,3
	0
	0
	0
	0
	16,2 тыс. руб.

Экономия в связи с невыпо-лнением доход-ной части бюд-жета и отсутст-вием договоров

	2
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	77,3
	0
	0
	77,3
	0
	77,3
	0
	0
	77,3
	0
	9,0
	0
	0
	9,0
	0
	68,3 тыс. руб.

 Экономия в свя- зи с невыполне-нием доходной части бюджета

	3
	 Организационные                                                   мероприятия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Гуково-Гнилушевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
за 2013 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой за 2013 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2013 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Снижение количества пожаров
	процентов от базового показателя 2010 года
(6 единиц)
	уменьшение на 6 процентов
	уменьшение на 33 процентов
	+ 27